
- 

Finanziato •• 
dall'Unione europea· • 
NextGem~ratonEU 

":I ltaliadomanì 
PiANO NAZIONALI:. 
DI RIPRESA E RESILIENZA 

t'r~ 
~ 

PNRR - Piano Nazionale 
dì Ripresa e Resilienza 
Missione Salute 6: Salute • 

Finanziato • •• dall'Unione europea • 
NextGenerationEU • 

·1 Italiadomanì 
l'iANO NAZIONALE 
01 RIPRESA E RES!LIENZf\ 

PNRR. Piano Nazionale 
cli Ripresa e Resilienza 
Missione Salute 6: Salute e.,. 

PUBBLICAZIONE 
( 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del!' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno O 1 DIC :2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 
O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
AJ.Jend~ di RìH~vo Nai.ìonafe i:ld Afta Spedali.u:azkme 

N. 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
7 7 4 del 2 9 N a V. 

OGGETTO: PNRR-MCNT2- 2023-12377662 - CONFERIMENTO incarico L.P. alla D.ssa LEONE Maria Clara. Progetto: "A 
combined approach to evaluate the effects of Mediterranean plant bioactive compounds on Endometriosis-like lesions induced by 
phthalates: future prospects for their therapeutic applications to improve and complement the traditional cares" - Referente 
Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. - CUP D73C24000620006. (Del. conf. inc. n. 548 del 24/10/2024) 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n. 441/Att V del :2 6 NOV 202 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

li Funzionario 

G Mandello 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Ma~ Curti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2024 

(euro)._~À~~---'-::i.....:~,c.::_=--c,-.:o.:>::___ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

li Direttore ell'U.O.C. 

Altre annotazioni L'anno duemilaventiquattro il giorno----'=-=::=L......C=-~-- -1--4~f,,d...""""--"'--'~' nei locali della Sede L'anno 
duemilaventiquattro il giorno del mese di , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palerr,:,o, il OKettore ~enerale Dott. Walter Messina, nominato con D.P. n. 322/Serv. 1 °~S.G. 
del 21/06/2024, assistito d~a-R._ d;;. 1,JJ.... h ~ , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera 
sulla base della propostafu°lguito riportata 

• "\\~\ & I') \.~ \'. . L ~;., 



. ··1 
- 

Finanziato •• 1 • . . . 
dall'Unione europea • • . • Italiadomani 

,,,.. , - • P;ANO NAZIONALE Nexh .. :;cneratont:U 01 RiPREs,, E P.es1L1ENZ.A 

PNRR - Piano Nazionale 
cli Ripresa e Resilienza 
Missione Salute 6: Salute 

- 

Finanziato 
dall'Unione europea 
NextGenemfonEU 

• • • ·:1 Italiadomani 
PIANO NAZIONALf. 
DI RIPRESA E RES!LIENZ.A 

0 r . PNRR- Piano Nazionale 
cli Ripresa e Resilienza 
Missione Salute 6: Salute 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che, con delibera n. 548 del 24/10/2024, sono state definite rispettivamente le modalità attuative e di 
programmazione, nonché la ripartizione del finanziamento progettuale nelle varie voci di costo, con l'indicazione del 
conferimento di un contratto libero professionale alla D.ssa Maria Clara Leone, per la realizzazione del progetto relativo al 
PNRR-MCNT2- 2023- 12377662: "A combined approach to evaluate the effects of Mediterranean plant bioactive compounds 
on Endometriosis-like lesions induced by phthalates: future prospects for their therapeutic applications to improve and complement 
the traditional cares" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. - CUP D73C24000620006; 

VISTA la nota, prot. n. 29512/24 con cui questa U.O.C Risorse Umane ha richiesto al Direttore dell'U.O.C. Economico finanziario 
la disponibilità dei fondi necessari per il conferimento dell'incarico L.P. al medico Ginecologo, identificato in detta deliberazione n. 
548 del 24/10/2024, citata; 

VISTA la nota di riscontro, prot. n. 30367/24 del 05/11/2024, con cui il Direttore dell'U.O.C. Economico finanziario comunica che 
sono state rese disponibili, all'interno della procedura "Budget per progetti" dell'applicativo informatico C4H, le risorse assegnate al 
progetto, pari ad€ 160.000,00, allocate sul conto SP 2.02.04.03.0102. 

RITENUTO di prendere atto . di dover conferire alla D.ssa Leone Maria Clara un incarico libero professionale per un impegno 
mensile pari a n. 148 ore, per la durata di mesi 24, con decorrenza dal 01/12/2024 e fino al 30/11/2026, con un compenso 
ornnicomprensivo pari a€ 22,52 l'ora (comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto 
a carico dell'Azienda); 

PRESO ATTO che detti importi saranno pagati dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione delle fatture elettroniche 
emesse, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimate dal Responsabile di riferimento 
progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione delle fatture da parte dell'U.O.C Risorse Umane e che, eventuali giustificati 
sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno essere autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico corrente 
dell'A.R.N.A.S., atteso che: 
- il progetto 'di ricerca è finanziato nell'ambito dei progetti del PNRR Missione 6 - Componente 2 - investimento 2.1 - 
Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN; 
- che la somma è disponibile ed allocata sul conto n. 2.02.04.03.0102 - CUP D73C24000620006 
- che i costi relativi al conferimento saranno imoutati nell'aooosito sistema C4H di Dedalus, come di seauito indicato: 

Professionista importo x n. ore n. Costo Durata Durata Costi per mesi Costi per Costo 
ora professionisti mensilità progetto progetto giorni complessivo 

in mesi in giorni previsto 

MEDICO GINECOLOGO € 22,52 148 1 € 3.332,96 24 o € 79.991,04 o € 79.991,04 

Ripartizione per anno di competenza 

anno 2024 - mesi 1 € 22,52 148 1 € 3.332,96 1 o € 3.332,96 €0,00 € 3.332,96 

anno 2025 - mesi 12 € 22,52 148 1 € 3.332,96 12 o € 39.995,52 €0,00 € 39.995,52 

anno 2026 - mesi 11 € 22,52 148 1 € 3.332,96 11 o € 36.662,56 €0,00 € 36.662,56 

TOTALE € 79.991,04 

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di E 79.991,04 e trova capienza nel totale dei 
costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibera n. 548 del 24/10/2024, citata; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è 
stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la 
materia trattata; 

1) CONFERIRE un incarico libero professionale alla D.ssa Leone Maria Clara un incarico libero professionale per un impegno 
mensile pari a n. 148 ore, per la durata di mesi 24, con un compenso omnicomprensivo pari a€ 22,52 l'ora (comprensivo di tutti 
gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda), con decorrenza dal 01/12/2024 e 
fino al 30/11/2027; 
2) DARE ATTO che il compenso sarà pagato dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione delle fatture elettroniche 
emesse, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimate dal Responsabile di riferimento 
progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione delle fatture da parte dell'U.O.C Risorse Umane e che, eventuali giustificati 
sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno essere autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria; 
3) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio· economico corrente 
dell'A.R.N.A.S., atteso che: 
- il progetto di ricerca è finanziato nell'ambito dei progetti del PNRR Missione 6 - Componente 2 - investimento 2.1 - 
Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN; 
- che la somma è disponibile ed allocata sul conto n. 2.02.04.03.0102 - CUP D73C24000620006 
- che i costi relativi al conferimento saranno imoutati nell'aooosito sistema C4H di Dedalus, come di seauito indicato: 

Professionista importo n. n. Costo Durata Durata Costi per Costi Costo 
x ora ore professionisti mensilità progetto progetto mesi per complessivo 

in mesi in giorni giorni previsto 
MEDICO € 

GINECOLOGO € 22,52 148 1 3.332,96 24 o € 79.991,04 o € 79.991,04 

Ripartizione per anno di competenza 
€ 

anno 2024 - mesi 1 € 22,52 148 1 3.332,96 1 o € 3.332,96 € 0,00 € 3.332,96 
€ 

anno 2025 -mesi 12 € 22,52 148 1 3.332,96 12 o € 39.995,52 € 0,00 € 39.995,52 
€ 

anno 2026 -mesi 11 € 22,52 148 1 3.332,96 11 o € 36.662,56 € 0,00 € 36.662,56 
TOTALE € 79.991,04 

4) DARE ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di € 79.991,04 e trova capienza nel totale dei 
costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibera n. 548 del 24/10/2024, citata; 
5) DOTARE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività (art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 30.11.1993) attesa la 
necessità di garantire l'avvio tempestivo del progetto sopra specificato; 
6) NOTIFICARE il presente provvedimento all'U.O.S. S.I.R.S. e all'U.O.C. Economico - Finanziario per le annotazioni contabili di 
competenza ed all'interessata mediante pubblicazione sul sito web aziendale http://www.arnascivico.it ; 
7) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttor~Jlf~~-~-_?,C. 
Dott.ssa M~ Curti 

Sul presente atto viene espresso 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

.w~~~\Q_- 

PROPONE DI 

Pe~ le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 


